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POLSKIE) RZECZYPOSPOLITEJ LODOWEJ
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Nr 36805 KI. 28 b, 28/04
Śląskie Zakłady Obuwia*)

(Otmęt, Polska)

Urządzenie do oczyszczania wiór chromowych
Udzielono patentu z mocą od dnia 16 lipca 1953 r.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
oczyszczania wiór chromowych, używanych do
produkcji sztucznej skóry z wszelkich zanieczysz¬
czeń, jak piasek, kamień, węgiel, szkło, odpadki
stalowe itd., których obecność zarówno w pro¬
cesie produkcyjnym, jak i w gotowym wyrobie
jest niepożądana. Dotychczas stosowane oczysz¬
czanie ręczne jest nieekonomiczne, niehigienicz¬
ne i mało wydajne. Poza tym wpływa ono na
obniżenie jakości wyrobu i szybkie zużycie cier¬
nych młynów używanych w procesie produk¬
cyjnym.
Urządzenie do oczyszczania wiór chromowych

według wynalazku upraszcza pracę, podnosząc
znacznie jej wydajność, wpływa na podniesienie
jakości wyrobu i zwiększenie czasokresu użyt¬
kowania tarcz ciernych, w warunkach odpowia¬
dających wszelkim wymaganiom higieny.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Stanisław Syska.

Urządzenie według wynalazku jest przedsta¬
wione na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
urządzenie w widoku z boku oraz w częściowym
przekroju podłużnym, fig. 2 — urządzenie w wi¬
doku z góry, a fig. 3 — przekrój poprzeczny urzą¬
dzenia. Urządzenie składa się z podstawy 1,
w której osadzony jest zbiornik 2t na którego
dnie umieszczona jest zbiornica 3 na odpadki
i pod którą znajduje się wypust 4 wody. Do bocz¬
nej ściany zbiornika 2 przymocowany jest śru¬
bami 14 korpus 5 tarczy wirującej 11, w którym
ułożyskowana jest dwoma łożyskami 6 oś 7. Ło¬
żyska 6 uszczelnione są dwoma podkładkami •—
stałą 8 i nastawną 9. Na osi 7 osadzone jest szcze¬
liwo 10 i tarcza wirująca 11 zabezpieczona na¬
krętką 12. Tylne łożysko 6 korpusu jest zabezpie¬
czone przykrywą 13. Korpus jest uszczelniony
uszczelką 15.
Urządzenie otrzymuje napęd od przymocowa¬

nego do jego tylnej ściany silnika 16 za pomocą
koła 17, przenoszącego napęd pasem klinowym 18
na koło napędowe 19. Woda do zbiornika 2 do-



prowadzona zostaje przewodem 20, z zaworem
21K dużącym do regulowania dopływu wody.
Oczyszczone wióry.odprowadzą się rynną 22.
W górnej części zbiornika 2 przymocowana jest
ochrona 2?, uniemożliwiająca przelatywanie wiór
poza zbiornik w czasie napełniania. Smarowanie
łożysk 6 w korpusie dokonywane jest znaną sma¬
rownicą 24 Stauffer'a.

Zastrzeżenia patentowe
1. Urządzenie do oczyszczania wiór chromo¬
wych, znamienne tym, że składa się ze zbior¬

nika (2), posiadającego zbiornicę (3) na od¬
padki i wypust (4) wody, oraz z tarczy wiru*
jącej (U), której oś (7) jest ułożyskowana
w korpusie (5).
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada rynnę (22) do odprowadzania wiór
oczyszczonych i ochronę (23) uniemożliwia¬
jącą przelatywanie wiór poza zbiornik (2).
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